1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2018
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 07.110, 09.707, 10.391, 11.150 e 11.240/ 2017
REGISTRO NA CGE N° 18-00087/5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 019/2018

Aos 06 dias do mês de março do ano 2018, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351,
3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 005/2018, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA OS LABORATÓRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB,
para eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP.
                  CNPJ: 68.886.605/0001-65

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01

BALANÇA SENI-ANALÍTICA

 Capacidade mínima 320g; Precisão 0,001g;
Tamanho mínimo do prato 100X100mm; Bivolt ou
220w. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid.
MARTE / MOD.

AD330
1.800,00 1.800,00

19

DESTILADOR DE ÁGUA EM INOX TIPO PILSEN 5L/H

 Suporte para fixação na parede; Lâmpada piloto;
Potência mínima de 3500W; Bivolt ou 200w.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid.
MARTE / MOD.

MB1005
1.200,00 1.200,00

TOTAL  R$ 3.000,00

(Três mil reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP.
                  CNPJ: 12.426.369/0001-40

LOTE ESPECIFICAÇÃO
QUANT

UNID.

MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

02

ESTAÇÃO ASSÉPTICA DE TRABALHO PARA PCR DNA
WORKSTATION

 Tampa frontal produzida em material de alto
impacto / policarbonato com tratamento químico
especial, evitando amarelamento, rachaduras e
fornece total proteção de luz UV; Barra de
tomadas internas; Bivolt ou 220w; Fontes de luz
UV (germicida) e branca. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES

01 Unid.

LOCCUS / MOD.
DNA

WORKSTATION
(LWS-01)

6.874,00 6.874,00

03

SISTEMA DE ELETROFORESE HORIZONTAL

 Volume de buffer no mínimo 800ml; Dimensões
mínima do gel - 15cm (comp)x13cm (larg);
Dimensões mínima do gel Tray SSP - 15cm
(comp)x13cm (larg); Bivolt ou 220w.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

01 Unid.
LOCCUS / MOD.
LCH-13X15 SSP

2.284,00 2.284,00

TOTAL  R$ 9.158,00

(Nove mil e cento e cinquenta e oito reais)

                  EMPRESA VENCEDORA: REAGEN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME.
                  CNPJ: 82.075.748/0001-18

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

04

TIMER DIGITAL COM 04 CANAIS

 04 canais independentes, com mostrador
independente dos tempos. GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES

03 Unid.
KASVI / MOD.

NACIONAL
163,33 489,99

05
BROMETO DE ETÍDIO
Contração 10 mg/ml – frasco com 10ml. 02 Frasco

LDW / MOD.
NACIONAL

300,00 600,00

09
PONTEIRA COM FILTRO / VOLUME 0,5-10µl UNIVERSAL

 Rack com 96 ponteiras no mínimo
Caixa com 10 racks.

05 Caixa
BIONAKI / MOD.

IMPORTADO
239,99 1.199,95

10
PONTEIRA COM FILTRO / VOLUME 0,5-20µl UNIVERSAL

 Rack com 96 ponteiras no mínimo
Caixa com 10 racks.

05 Caixa
BIONAKI /MOD.

IMPORTADO
290,00 1.450,00

11
PONTEIRA COM FILTRO / VOLUME 1-200µl UNIVERSAL

 Rack com 96 ponteiras no mínimo
Caixa com 10 racks.

10 Caixa
BIONAKI / MOD.

IMPORTADO
249,99 2.499,90

 2

12
PONTEIRA COM FILTRO / VOLUME 100-1000µl UNIVERSAL

 Rack com 96 ponteiras no mínimo
Caixa com 10 racks.

05 Caixa
BIONAKI / MOD.

IMPORTADO
259,99 1.299,95

17
LASER MED. HORA FISIOTERAPEUTA

 Modo de operação pulsado ou contínuo
Frequência de modulação 16 Hz, 48 Hz e Nogier +/- 10%.

04 Unid.
LASERMED /

MOD. NACIONAL
2.475,00 9.900,00

TOTAL  R$ 17.439,79

(Dezessete mil e quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos)

                      Importa a presente licitação o valor global mensal total de R$ 29.597,79 (Vinte e nove mil e quinhentos e noventa e sete reais e setenta e

nove centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
005/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2018 e seus anexos e as propostas das empresas MARTE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA – EPP, PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP e REAGEN PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - ME.

CLÁUSULA IV
Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 12 de abril de 2018

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP.
CNPJ: 68.886.605/0001-65

PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP.
CNPJ: 12.426.369/0001-40

REAGEN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME.
CNPJ: 82.075.748/0001-18